11/03/2019 SEI/IFMG - 0149416 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=177243&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36415-000 - Congonhas - MG
3137318104  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 108 DE 19 DE SETEMBRO DE 2018

Dispõe sobre a constituição do
Colegiado dos Cursos Técnicos de
Mineração do IFMG Campus
Congonhas e revogação das
Portarias nº. 035 e nº 036 de 22 de
março de 2018.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG nº
1809, de 30/12/2014, publicada no DOU de 27/01/2015, Seção 2, pág. 17, no uso da competência que lhe
foi conferida pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia
28/06/2012, Seção 1, Págs. 130, 131 e 132, e conforme Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria nº 805 de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06/06/2016, Seção 2, pág. 22;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para constituir o Colegiado dos
Cursos Técnicos de Mineração do IFMG Campus Congonhas, conforme segue:

Membro: Matrícula: Função / Representação:

Bruno César Ribeiro da Silva 2142400 Presidente

Shahla Cardoso Albuquerque 1758283 Representante da Diretoria de Ensino / Área
Pedagógica - Titular

Wyara Elisângela de Castro Prata 1758573 Representante da Diretoria de Ensino / Área
Pedagógica - Suplente

José Geraldo da Silva 1187777 Docente Área Técnica - Titular

Edson José dos Santos Júnior 2162090 Docente Área Técnica - Titular

Aldrin Gustavo Martins 2156947 Docente Área Técnica - Suplente

Leonardo Antônio Coelho 2231599 Docente Área Propedêutica do Curso Integrado

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/09/2018

11/03/2019 SEI/IFMG - 0149416 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=177243&infra_siste… 2/2

- Titular

Elder Magno Gava Ferrão 2219576 Docente Área Propedêutica do Curso Integrado -
Suplente

Rubens Ahyrton Ragone Martins 1778121 Docente Área Propedêutica do
Curso Subsequente - Titular

Paula Cristina de Paula Caldas 2338414 Docente Área Propedêutica do Curso Subsequente
- Suplente

Amanda Henriques Gonçalves
Marinho Gomes 0039081 Discente do Curso Integrado - Titular

Letícia Isabely da Silva 0033937 Discente do Curso Integrado - Suplente

Wesley Alves Lima 0033649 Discente do Curso Subsequente - Titular

Samuel Vieira de Resende 0039372 Discente do Curso Subsequente - Suplente

Art. 2º. Revogar as Portarias nº. 035 e nº 036 de 22 de março de 2018 do IFMG Campus Congonhas..

Art. 3º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do
campus.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Robert Cruzoaldo Maria, Diretor-Geral Substituto, em
19/09/2018, às 22:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0149416 e o
código CRC A5EBCC30.

23210.000642/2018-95 0050759v1